
Nº 1384 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 31 de julho de 2023

Segunda-feira, 31 de

Julho de 2023

Edição 1384

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

INEXIGIBILIDADE

Homologação e Ratifi cação

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a quem  possa interessar 
a contratação por Inexigib 1 dade, nos termos do caput do Artigo 25, II, c/c artigo 13, VI da Lei n.° 8.666/93 e de acordo com o 1’arecer Jurídico n° 134.017/2023/PGM, referente ao 
Processo Administrativo n.° 2023.204.000251-4-PR, ratifi ca e homologa a presente contratação direta, e em consequência  adjudica o seu objeto, contratação do Instituto  de  
Negócios Públicos para participação de 08 (oito)servidores ao evento denominado Masterclass de Formação de Agentes de Contratação, Pregoeiro e Equipe de Apoio, CNPJ n.° 
10.498.974/0002-81, com o valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

Publique-se no Diário Ofi cial do Município de Campos dos Goytacazes/RJ.

Campos dos Goytacazes/RJ, 18 de julho de 2023.

WAINER TEIXEIRA DE
Secretário Municipal de Administração e

Portaria Seduct nº 92/2023

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE COMISSÃO TÉCNICA PARA PARA SUBSIDIAR OS 
ESTUDOS PARA ELABORAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO E 
DEMAIS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia, no uso de suas atribuições 
legais, 

CONSIDERANDO os princípios da legalidade, moralidade , efi ciência e publicidade que 
norteiam a Administração Pública;

CONSIDERANDO a solicitação feita à esta Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia 
pela Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos para que realize estudo 
acerca da necessidade da contratação de pessoal através de concurso público;

CONSIDERANDO que cabe à Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia realizar 
o levantamento acerca da necessidade da contratação via concurso público de servidores 
para exercer funções de magistério e demais profi ssionais da educação.

RESOLVE:
Art.1º - INSTITUIR Comissão Técnica para realização de estudos com vistas à abertura 

de concurso público para provimento de cargos efetivos para o exercício do magistério e 
demais profi ssionais da educação, e avaliar a necessidade da criação ou extinção de cargos 
para melhor organização da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia e das 
unidades escolares.

Art. 2º - A Comissão Técnica de que trata o artigo 1º desta portaria terão os seguintes 
membros: 

I- Tânia Maria da Costa e Silva Alberto - Matrícula nº 16.309
II- Manuella Soares Nunes Freitas – Matrícula nº 13.782
III- Martha  Castori Barroso – Matrícula nº 9.770
IV- Simone Campos Bianchi dos Guaranys - Matrícula nº 9.460.
V- Nilo Roberto Corrêa Manhães - matrícula nº 41.106

Art 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, e terá duração necessária 
para a conclusão dos estudos de que trata esta Portaria.

Campos dos Goytacazes, 17 de julho de 2023.

Marcelo Machado Feres
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula 40.743

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLIGIA.

EXTRATO DE CONTRATO

1º Termo Aditivo de Prorrogação Contratual

CONTRATO N° 038L/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 2021.205.400131-5-PR
LOCADOR: ESPÓLIO DO SR. ANTONIO RUBENS DOS SANTOS REPRESENTADA 
NESTE ATO PELA INVENTARIANTE ANA RUBYA MEDEIROS DOS SANTOS ELIAS, 
CPF. 094.xxx.xxx-41 
OBJETO: – O presente Contrato tem por objeto a locação do terreno e de construção 
existente situado na Rua Lindolfo Fraga, 71 Parque Guarus- Campos dos Goytacazes/RJ, 
destina-se para funcionamento da C.E professora Joelma Figueiredo.
VALOR GLOBAL: R$ 20.412,00 (Vinte mil, quatrocentos e doze reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Mensal
PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/06/2023

PUBLIQUE-SE

Em 26 de julho de 2023

MARCELO MACHADO FERES
MATRÍCULA: 40.743

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2023.045.000148-6-PR
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 032/SESAU/2022 oriunda do Pregão Presencial 
– SRP nº 016/2022, da Secretaria Municipal de Saúde de Araruama/RJ. – Processo 
Administrativo nº 3064/2022. 
Contrato nº 0074/2023
Empresa Contratada: MMC DOS SANTOS AGRO INDÚSTRIA.
CNPJ: 29.893.688/0001-68
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Descartáveis, visando atender as necessidades 
das Unidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campos dos Goytacazes/
RJ.
Valor: R$ 2.313.494,10 (dois milhões, trezentos e treze mil, quatrocentos e noventa e quatro 
reais e dez centavos).
Prazo contratual: 30 (trinta) dias.
Data da Assinatura: 07/06/2023

Campos dos Goytacazes, 27 de julho de 2023.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

Republicação por incorreção

Secretaria Municipal de Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93, e alterações 
posteriores, reconhecida a validade dos atos integrantes do procedimento administrativo  
nº 2023.206.000157-8-PR, conforme parecer da Procuradoria-Geral do Município nº 
139.002/2023 e sendo a Dispensa de Licitação em voga conveniente aos interesses 
públicos, com fundamento no art. 24, II da Lei 8.666/1993, RATIFICA e HOMOLOGA  a 
presente contratação direta por Dispensa de Licitação, tendo como objeto a “ contratação 
de empresa especializada para a prestação de serviço de conserto de máquina 
retroescavadeira pertencente a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura  
-Rua Tenente Coronel Cardoso nº 91 – Centro - Campos dos Goytacazes/RJ, cuja 
CONTRATADA é a empresa RICALEX COMÉRCIO DE PEÇAS E MECÂNICA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 34.638.047/0001-05, pelo prazo de 30 (trinta) dias, no valor global 
de R$17.238, 00 (dezessete mil, duzentos e trinta e oito reais)). Determina que sejam 
adotados os procedimentos visando à contratação em tela.
.
PUBLIQUE-SE.

Em, 26 de julho de 2023.

FÁBIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
S"#%"&'%*+ M<=*#*>?@ K" OQ%?W " I=X%?"W&%<&<%?

Matrícula nº 41.270

Secretaria Mun. de Obras, Infraestrutura e Habitação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1384 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 31 de julho de 2023

Edital de Convocação: ---/2023

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social  do Município de Campos dos 
Goytacazes, nas suas atribuições legais, convoca toda a sociedade e gestão pública para 
a realização do Encontro Ampliado de Segurança Alimentar e Nutricional, em preparação à 
6ª Conferência Estadual de Segurança Alimentar e Nutricional do Estado do Rio de Janeiro 
(6ª CESANS RJ), irá realizar-se no dia 02 de agosto do corrente ano às 14h, de forma 
presencial  na Casa dos Conselhos, no Edifício Executivo – Avenida Alberto Torres, 371 no 
11º andar com o tema Fortalecer o SISAN para a Garantia da Comida de Verdade em um 
País sem Fome.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula: 40.442

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, reconhecida a validade dos atos integrantes do Processo nº. 
2023.021.000184-9-PR, conforme parecer da Procuradoria deste Município nº. 140.001/2023 
e sendo a inexigibilidade de licitação em voga conveniente aos interesses públicos, com 
fulcro no art. 25, II da Lei 8.666/1993, ratifi ca e homologa a presente contratação direta, 
por inexigibilidade de licitação, cujo objeto é a contratação da Associação Brasileira de 
Recursos Humanos-ABRH Brasil, inscrita no CNPJ Nº 43.456.425/0001-12, especializada 
em treinamento, para a participação de 02(dois) servidores da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Humano e Social, à 49ª Edição do CONARH-Congresso Nacional sobre 
Gestão de Pessoas,   a ser realizado no período de 08 a 10/08/2023,no São Paulo Expo, 
localizada no  Km 1.5,Rodovia dos Imigra-Vila Água Funda, São Paulo-SP, no valor global 
de R$ 6.550,00 (seis mil, quinhentos e cinquenta reais). Determina que sejam adotados os 
procedimentos visando à contratação em tela.

Campos dos Goytacazes, 25 de julho de 2023.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Matrícula nº. 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2023.044.000142-4-PR (ÓRGÃO PARTICIPANTE: FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE), CUJO ÓRGÃO GERENCIADOR É: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO PROCESSO  2023.045.000115-
7-PR.

REGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2022

CONTRATO Nº 0027/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS RENAME, EM ATENDIMENTO 
ÀS DEMANDAS DOS ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS MANTIDOS PELA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 

EMPRESA: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 00.085.822/0001-12

VALOR GLOBAL: R$ 8.738,00 (Oito mil, setecentos e trinta e oito reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (hum) MÊS.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/06/2023.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 20 de julho de 2023.

LEON GOMES CELESTINO
Matr. 41.328

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2023.044.000142-4-PR (ÓRGÃO PARTICIPANTE: FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE), CUJO ÓRGÃO GERENCIADOR É: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO PROCESSO  2023.045.000115-
7-PR.

REGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2022

CONTRATO Nº 0028/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS RENAME, EM ATENDIMENTO 
ÀS DEMANDAS DOS ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS MANTIDOS PELA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 

EMPRESA: C B DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS S/A

CNPJ: 27.764.200/0001-77 

VALOR GLOBAL: R$ 11.515,00 (Onze mil, quinhentos e quinze reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (hum) MÊS.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/06/2023.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 20 de julho de 2023.

LEON GOMES CELESTINO
Matr. 41.328

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2023.044.000142-4-PR (ÓRGÃO PARTICIPANTE: FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE), CUJO ÓRGÃO GERENCIADOR É: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO PROCESSO  2023.045.000115-
7-PR.

REGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2022

CONTRATO Nº 0029/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS RENAME, EM ATENDIMENTO 
ÀS DEMANDAS DOS ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS MANTIDOS PELA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 

EMPRESA: MEDSAÚDE  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 27.844.493/0001-00

VALOR GLOBAL: R$ 4.261,00 (Quatro mil, duzentos e sessenta e um reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (hum) MÊS.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/06/2023.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 20 de julho de 2023.

LEON GOMES CELESTINO
Matr. 41.328

Presidente da Fundação Municipal        
da Infância e da Juventude

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2023.044.000142-4-PR (ÓRGÃO PARTICIPANTE: FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE), CUJO ÓRGÃO GERENCIADOR É: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO PROCESSO  2023.045.000115-
7-PR.

REGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2022

CONTRATO Nº 0030/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS RENAME, EM ATENDIMENTO 
ÀS DEMANDAS DOS ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS MANTIDOS PELA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 

EMPRESA: FARMABES MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 40.710.180/0001-10

VALOR GLOBAL: R$ 2.328,50 (Dois mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (hum) MÊS.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/06/2023.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 20 de julho de 2023.

LEON GOMES CELESTINO
Matr. 41.328

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N.º 2023.044.000142-4-PR (ÓRGÃO PARTICIPANTE: FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE), CUJO ÓRGÃO GERENCIADOR É: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ATRAVÉS DO PROCESSO  2023.045.000115-
7-PR.

REGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2022

CONTRATO Nº 0031/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS BÁSICOS RENAME, EM ATENDIMENTO 
ÀS DEMANDAS DOS ACOLHIMENTOS INSTITUCIONAIS MANTIDOS PELA FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE. 

EMPRESA: SERVIMED DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 23.486.068/0001-28

VALOR GLOBAL: R$ 1.574,00 (Hum mil, quinhentos e setenta e quatro reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO CONTRATUAL: 01 (hum) MÊS.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/06/2023.

Publique-se.

Campos dos Goytacazes, 20 de julho de 2023.

LEON GOMES CELESTINO
Matr. 41.328

Presidente da Fundação Municipal
da Infância e da Juventude

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Processo de prestação de contas de adiantamento despachado pela Presidente 
da Fundação Municipal da Infância e da Juventude, aprovado nos termos da Lei nº 
6.472/1997 e Lei nº 8.879/2018.

Processo Nome

2023.044.000018-P-CA CARLA LUIZA MARINHO DE BRITO

Campos dos Goytacazes, 26 de Julho 2023.

Leon Gomes Celestino
Matrícula: 41.328

Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1384 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 31 de julho de 2023

Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMPDCA-

Edital N.º 029/2023

O presidente do Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMPDCA, no uso de suas atribuições legais, torna público e CONVOCA os Conselheiros 
de Direitos Titulares e Suplentes para a reunião extraordinária online que será realizada por meio de videoconferência, no dia 02 de agosto de 2023, via aplicativo Google Meet, às 14:30h 
em primeira e última convocação, com a seguinte pauta:

1 – Apreciação e ratifi cação da Resolução CMPDCA n° 028/2023 acerca do  acompanhamento das OSCs registradas no CMPDCA;

2 - Recomposição da Comissão de Seleção – Chamamento Público 2023-2024.

O link de acesso à reunião será enviado aos Conselheiros de Direitos Titulares e Suplentes via e-mail.

Campos dos Goytacazes/RJ, 26 de julho de 2023.

Leon Gomes Celestino
Presidente do CMPDCA

Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1384 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 31 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1384 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 31 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1384 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 31 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1384 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 31 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1384 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 31 de julho de 2023



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1384 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 31 de julho de 2023

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0235/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 004-A/2022.
PROCESSO: 2022.099.000080-4-PR
OBJETO: Aquisição de material hospitalar (coletes ortopédicos), visando garantir 
assistência aos pacientes atendidos pela Fundação Municipal de Saúde de Campos dos 
Goytacazes/RJ.
CONTRATADA: M.T. MEDICAL LTDA
CNPJ nº 32.294.959/0001-73
VALOR TOTAL: R$ 79.780,00 (Setenta e nove mil, setecentos e oitenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/07/2023

Campos dos Goytacazes, 11 de julho de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0236/2023
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 004-
A/2022.
PROCESSO: 2022.099.000080-4-PR
OBJETO: Aquisição de material hospitalar (coletes ortopédicos), visando garantir 
assistência aos pacientes atendidos pela Fundação Municipal de Saúde de Campos dos 
Goytacazes/RJ.
CONTRATADA: M.T. MEDICAL LTDA
CNPJ nº 32.294.959/0001-73
VALOR TOTAL: R$ 9.100,00 (Nove mil e cem reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/07/2023

Campos dos Goytacazes, 11 de julho de 2023

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 008/2023

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e,

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99;

Considerando a Lei n°6.850/80 e a necessidade de regulamentar a situação dos 
procedimentos administrativos de pagamentos de direitos referentes ao exercício de 
2023;

RESOLVE:
1º Convocar os BENEFICIÁRIOS DEPENDENTES DOS EX-SERVIDORES abaixo 

relacionado, para comparecerem no prazo de 05 (cinco) dias no Instituto de Previdência-
PREVICAMPOS, localizado na Av. Alberto Torres, 173, Centro, nesta cidade, das 9:00 
as 13:00 horas, munido de seus documentos pessoais e comprovante de conta bancária 
(original e cópia).

Previcampos

PROCESSOS DE PAGAMENTO DE DIREITO (2023)

Nº PROTOCOLO FALECIDO(A) BENEFICIÁRIO(A)

2023.204.001280-4-PA
AMARO VIANA DE OLIVEIRA

SANDRA LUCIA DE FREITAS VIANA

ROMULO DE FREITAS VIANA

AMANDA DE FREITAS VIANA

SAMILA DE FREITAS VIANA

2023.204.001170-0-PA
MARIA DAS GRAÇAS BARRETO 
RAMOS

GRACIANE BARRETO RAMOS 
CIAFRINO

BRUNO BARRETO DE JESUS 
MARINS

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes/RJ, 28 de julho de 2023.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

PORTARIA N. 116/2021

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO Nº 002/2023

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 002/2023, processo nº 2023.002.000073-1-PR, cujo objeto é a contratação de empresa para 
organização e realização do evento dos Jogos Olímpicos Estudantis de Campos – JOEC, e, em consequência, HOMOLOGO a licitação em epígrafe, bem como ADJUDICO seu 
objeto à licitante vencedora, a saber, empresa E. C. OLIVEIRA FERREIRA SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 41.145.511/0001-89, com o valor global de R$ 144.775,00 
(cento e quarenta e quatro mil e setecentos e setenta e cinco reais).

PUBLIQUE-SE.

Em 24 de julho de 2023.

Luciano Viana
= Presidente da Fundação Municipal de Esportes =

Comissão Permanente de Licitação


		2023-07-28T17:12:21-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




